
Habemus Papam – Papież Leon
XIV
I znów jesteśmy po emocjach związanych z wyborem kolejnego
następcy św. Piotra. Poszło sprawnie, bo przecież codziennie
modliliśmy się w intencji wyboru nowego papieża.

Wzywaliśmy Ducha Świętego, świadomi tego, że to On wybiera, a
kardynałowie udzielają Mu swoich pasterskich talentów. Talent
naszej żarliwej modlitwy i całego Kościoła nie był tu bez
znaczenia. Widać to było na Placu św. Piotra w oczekiwaniu na
pojawienie się nowego papieża. Ludzie z całego świata, matki i
ojcowie  z  dziećmi  na  rękach,  starsi  i  młodzi,  kapłani  i
zakonnicy. Wielki entuzjazm Kościoła, porównywalny do tego,
który towarzyszył Zesłaniu Ducha Świętego. Bo przecież ten
wieczór i poprzedzające go dni oczekiwania na nowego papieża
były oczekiwaniem na zesłanie Ducha Świętego w tym niezwykłym
darze, którym okazał się papież Leon XIV.

Cóż  powiedzieć,  fajny  gość  ten  nowy  papież.  Trochę
onieśmielony, bo przecież ani on, ani chyba nikt z nas nie
spodziewał się tego wyboru, co nie znaczy, że mamy cokolwiek
przeciw.  Owszem,  z  serc  naszych  wydobywa  się  szczere  i
uroczyste Te Deum Laudamus, i radość w tym smutnych i brudnych
czasach. Wyglądało na to, że nawet reporterzy byli zaskoczeni
tym  wyborem,  przecież  nikt  na  niego  nie  stawiał,  więc  na
długiej liście kardynałów na gorąco szukali choćby krótkiej
charakterystyki nowego papieża. Ale nie jest aż tak ważne kim
był dotąd, ważne kim będzie odtąd. Jego kapłańska przeszłość
na pewno bardzo mu pomoże kierować łodzią Kościoła. Wiemy, że
był  misjonarzem,  że  przeszedł  wszystkie  szczeble  drogi
kościelnej służby, włącznie z tym, ze był proboszczem. Wbrew
pozorom,  właśnie  ta  posługa  daje  kapłanowi  doświadczenie
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Kościoła  od  samego  środka,  jakby  na  pierwszej  linii
kościelnego  życia.  

Więc cieszymy się i dziękujemy Panu Bogu za dar tego nowego
papieża, Leona XIV. Jego losy zależą od Boga, to jasne. Ale
także od każdego z nas. Swego czasu Pan Jezus powiedział do
Piotra: Szymonie, Szymonie, oto szatan domagał się, żeby was
przesiać  jak  pszenicę;  ale  Ja  prosiłem  za  tobą,  żeby  nie
ustała  twoja  wiara.  Ty  ze  swej  strony  utwierdzaj  twoich
braci. Szatan ma nowego konkurenta; papież nowy, szatan stary,
choć jego pomysły są zawsze świeże. Będziemy wspierać dalej
Leona  XVI,  tak  jak  żarliwie  prosiliśmy  Pana  Boga,  aby  go
posłał Kościołowi na te czasy. Watykan jest smutny, gdy w
papieskim oknie nie pali się światło, z powodu wyjazdu poza
Rzym albo z powodu śmierci papieża, bo taty nie ma w domu.
Wszystko się zmienia gdy znowu w oknach papieskich pali się
światło: Tata wrócił, jest w domu. To uczucie jest nam tak
bliskie, gdy tata jest albo gdy go brakuje. Dzisiaj możemy
powiedzieć: Il papà è ancora presente (papież znowu jest w
domu, w domu Kościoła). Habemus papam! [prob.]

Zmartwychwstały Pan Jezus
Zmartwychwstały Pan Jezus niech rozbudzi w nas pragnienie Boga
i Jego miłosierdzia.

Niech  Wielkanocny  Czas  odrodzi  w  nas  wszystko,  co  dobre,
święte i szlachetne.

Niech z naszych serc odsunie kamień nienawiści i niezgody.

Niech przyniesie naszym sercom pokój, radość i ciepło domowego
ogniska.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2025/04/20/zmartwychwstaly-pan-jezus/


Chorzy niech poczują się choć odrobinę lepiej, a Boża nadzieja
niech uzdrawia pragnienia zamożnych.

Nasze serca niech rozpromienia światło i blask żywego Pana
Jezusa, który dalej idzie z nami w zamęcie tego świata.

Radosnego Alleluja
Gościom i Parafianom
– życzą Wasi duszpasterze.

Rok  Święty  2025  –  Droga
Krzyżowa
W  piątek,  11  kwietnia  2025  roku  o  godz.  19:00  pragniemy
przeżyć naszą Parafialną Drogę Krzyżową, idąc ulicami naszej
miejscowości.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2025/03/30/rok-swiety-2025-droga-krzyzowa/
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Pielgrzymka Roku Świętego
Organizujemy pielgrzymkę w terminie 6 do 13 czerwca 2025 roku
do Grobów Świętych Apostołów Piotra i Pawła „Czar Umbrii i jej
Świętych” św. Franciszek, św. Benedykt, św. Rita, bł. Carlo
Acustis i inni Święci 

Rzym – Watykan – Narni – Greccio – Cascia – Roccaporena –
Nursja – Montefalco – Asyż – Perugia – Loreto.

Więcej informacji i pełny program pielgrzymki znajduje się w
pliku:

2025_pielgrzymka_wlochyPobierz

Plan  Rekolekcji
Wielkopostnych  od  5  do  9
marca 2025 roku

Środa Popielcowa – 05.03.2025

8.00; 9.30; 17.00, 18.30 – Msze św. z nauką ogólną 

Czwartek – 06.03.2025

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną – Nauka stanowa dla rodziców
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17.30 – Spowiedź święta

18.00 – Msza św. z nauką ogólną – Nauka stanowa dla rodziców

Piątek – 07.03.2025

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną

17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi świętej

18.00 – Msza św. z nauką ogólną

19.00 – Nauka stanowa dla młodzieży 

Sobota – 08.03.2025

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną

11.00 – Spotkanie z ministrantami, lektorami i Mariankami

17.30 – Spowiedź święta

18.00 – Msza święta /niedz./

Niedziela 09.03.2025 –  Zakończenie Rekolekcji

7.00, 8.15, 9.00 /św. Anna/, 9.30, 11.00, 13.00, 16.00 

15.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

Rekolekcje  poprowadzi:  ks.  Bernard  Frank,  emerytowany
proboszcz  z  Diecezji  Gliwickiej.

Niech Duch Święty ogarnie swą miłością dzieło Rekolekcji. 



Niech Bóg zamieszka w Waszym
domu, i w sercu
Niech będzie obecny w Waszych myślach, dobrych wspomnieniach i
planach. Abyście doznali ogromu Bożej miłości i opieki Matki
Najświętszej w Nowym 2025 Roku.

Spokojnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia, wewnętrznego
pokoju i nadziei

Parafianom i Drogim Gościom
życzą Duszpasterze.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2024/12/22/niech-bog-zamieszka-w-waszym-domu-i-w-sercu/
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Komunikat  Biskupa  Opolskiego
z okazji VIII Światowego Dnia
Ubogich
Drodzy Diecezjanie! 

W najbliższą niedzielę 17 listopada będziemy obchodzić VIII
Światowy  Dzień  Ubogich,  któremu  towarzyszyć  będzie  hasło:
„Modlitwa ubogiego dociera do Boga” (por. Syr 21, 5). Jak co
roku, pragniemy spotkać się z osobami ubogimi i potrzebującymi
na wspólnej Eucharystii o godz. 12.00, tym razem w kościele
pw. Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha „na Górce” w Opolu.
Po  niej  zapraszam  wszystkich  w  imieniu  organizatorów  na
wspólne  świętowanie  do  namiotu  na  placu  Kopernika  przed
Galerią Solaris, gdzie będzie przygotowany ciepły poczęstunek
oraz program artystyczny. W tym dniu zostanie przeprowadzona
zbiórka nowych rękawiczek i skarpetek dla osób potrzebujących.
Skarpetki i rękawiczki można przynosić także w innym terminie
do  Domu  Nadziei  przy  ul.  Książąt  Opolskich  44.  Z  serca
zachęcam  wszystkich  diecezjan,  aby  w  tym  dniu  w  swoich
parafiach objąć modlitwą osoby ubogie i potrzebujące oraz – na
miarę  swoich  możliwości  –  zorganizować  dla  nich  konkretną
pomoc. Każdego dnia okazujmy miłosierną miłość tym, którzy
żyją tuż obok nas. W konkretnym geście solidarności z osobami
ubogimi można także wesprzeć działalność Domów Nadziei w Opolu
i w Dylakach, prowadzone przez mojego jałmużnika, s. Aldonę
Skrzypiec ze Zgromadzenia Służebnic Ducha Świętego. Każdego
dnia  w  opolskim  Domu  konkretną  pomoc  otrzymuje  ok.  50-80
bezdomnych  i  potrzebujących,  a  w  Domu  Nadziei  w  Dylakach
miejsce zamieszkania i wspólnotę życia znajdują osoby chcące
wyjść z kryzysu bezdomności. Oba Domy Nadziei można wspierać
finansowo, dokonując wpłaty na diecezjalne konto (86 1240 5178
1111  0010  8711  8310)  z  dopiskiem  „na  potrzeby  ubogich”.
Wyrażając  szczerą  wdzięczność  za  wszelkie  Wasze  dobro
świadczone ludziom w potrzebie, gorąco Was pozdrawiam i z
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serca błogosławię.

Wasz Biskup † Andrzej Czaja

Stanowisko  Zespołu  Ekspertów
KEP ds. Bioetycznych
1. Członkowie Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych z uwagą
śledzą działania podejmowane przez członków rządu RP mające na
celu liberalizację praktyki zabijania nienarodzonych dzieci.
Treść  wytycznych,  jak  i  sposób  ich  publikowania  budzą
najwyższy niepokój. Można mieć wrażenie, że wprost zmierza się
do  praktykowania  aborcji  poza  refleksją  etyczną  i  wbrew
ochronie prawnej gwarantowanej przez Konstytucję.

2. Zespół Ekspertów przypomina fundamentalną prawdę z zakresu
genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili
poczęcia. Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w
oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego
życie nie jest mniej ważne od życia każdego innego człowieka.
Jak bardzo fundamentalna jest to prawda dla życia społecznego
świadczy  jej  zapisanie  w  Konstytucji  Rzeczypospolitej.  Tę
prawdę  potwierdza  też  serce  człowieka  w  postaci  nakazu
sumienia, aby czynił dobro i unikał zła. Od tego nakazu nie
jest  on  w  stanie  się  uwolnić,  gdyż  dotyczy  on  fundamentu
ludzkiej  moralności.  Pogarda  dla  tego  nakazu  jest  bardzo
niebezpieczna dla relacji społecznych, gdyż podważa zasadność
innych praw chroniących wartości ludzkie w życiu społecznym.

3. Należy przypomnieć wyrażony już w dniu 4 września 2023 r.
sprzeciw wobec stworzenia nowej wykładni istniejącego prawa,
zmierzającej do poszerzenia kryteriów, dopuszczających legalne
pozbawienie  życia  nienarodzonego  dziecka  w  oparciu  o
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przesłankę zdrowia psychicznego. Aborcja nie należy do metod
terapeutycznych  stosowanych  w  leczeniu.  Uśmiercenie  dziecka
nie  może  być  uważane  za  środek  do  przywrócenia  zdrowia
kobiety. Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz
przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu
przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji. Wytyczne te
naruszają  ustawowe  uprawnienie  lekarza  do  zasięgnięcia  z
własnej inicjatywy opinii właściwego lekarza specjalisty lub
zorganizowania konsylium lekarskiego. Biorąc pod uwagę dobro
pacjentów, którymi są matka i dziecko nienarodzone, odwołanie
się  do  opinii  doświadczonych  lekarzy  pozwala  poszukiwać
rozwiązania najbardziej optymalnego.

4.  Szczególne  zaniepokojenie  budzą  próby  pozaustawowego
ograniczenia  konstytucjonalnego  prawa  do  wolności  sumienia
wyrażającego  się  w  możliwości  odmówienia  podjęcia  działań
medycznych pozostających w sprzeczności z systemem wartości
lekarza, a tym bardziej z systemem wartości uniwersalnych. […]
Nie do zaakceptowania jest wymuszanie dokonywania przerywania
ciąży pod groźbą sankcji finansowych, w tym utraty kontraktu z
NFZ. Zauważyć należy, że sumienie lekarzy może być łamane w
takiej  sytuacji  przez  osoby  zarządzające  podmiotami
leczniczymi, które będą się obawiać ograniczenia lub utraty
finansowania działalności leczniczej ze środków publicznych.
Takie rozwiązanie nie liczy się też z fundamentalnym prawem
obywateli do świadczeń zdrowotnych, które zostaną ograniczone
przez pozbawienie szpitali należnych im funduszy. Nie jest to
więc  kara  wymierzona  w  dyrekcje  szpitali,  ale  pracowników
szpitala, którzy mają prawo do godziwego wynagrodzenia, a nade
wszystko  w  pacjentów,  którzy  mają  prawo  do  korzystania  z
dostępnych terapii.

5.  Poważne  zaniepokojenie  budzą  naciski  Prokuratora
Generalnego,  aby  postępowania  w  sprawie  pomocnictwa  w
przeprowadzeniu aborcji umarzać lub kierować wnioski do sądu o
warunkowe umorzenie sprawy ze względu na znikomą szkodliwość
społeczną.  W  świetle  dotychczasowych  orzeczeń  Trybunału



Konstytucyjnego  nie  ma  argumentów  za  zmianą  interpretacji
momentu rozpoczęcia prawnej ochrony życia. Powinna się ona
rozpoczynać od momentu poczęcia i obejmować cały okres ciąży.
Z uwagi na fundamentalny charakter prawa do życia nie można
uznać  działań  w  nie  wymierzonych  za  cechujące  się  małą
szkodliwością.

6. Zespół Ekspertów przypomina niezmienne nauczanie Kościoła,
że „bezpośrednie przerwanie ciąży, to znaczy zamierzone jako
cel czy jako środek, jest zawsze poważnym nieładem moralnym,
gdyż jest dobrowolnym zabójstwem niewinnej istoty ludzkiej”
(Jan Paweł II). Według prawa kościelnego dokonanie zabójstwa
nienarodzonego  dziecka  oraz  wspólnictwo  w  tym  procederze
taktowane jest jako jedno z najcięższych przestępstw i karane
jest karą ekskomuniki, która wyklucza z udziału w dobrach
duchowych powierzonych Kościołowi przez Chrystusa.

W imieniu Zespołu Ekspertów Konferencji Episkopatu Polski ds.
Bioetycznych
Bp Józef Wróbel SCJ

W  trosce  o  Dom  Ojczysty.
Stanowisko  Rady  Konferencji
Episkopatu  Polski  ds.
Społecznych
Podobnie  jak  w  całym  świecie,  także  i  w  Polsce,  mamy  do
czynienia  z  różnymi  negatywnymi  zjawiskami.  Niepokój  budzą
tendencje do ateizacji życia publicznego oraz eliminacji etyki
ze sfery politycznej.
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Przykładem jest łamanie prawa przez organy państwa, w tym
niewłaściwe traktowanie aresztowanych, wprowadzanie „prawa” do
zabijania  człowieka  przez  poszerzenie  możliwości
przeprowadzenia  aborcji  aż  do  9.  miesiąca  życia  dziecka,
odchodzenie od wartości moralnych w wielu dziedzinach życia
społecznego,  szerzenie  nienawiści,  promowanie  antagonizmów,
zarządzanie  konfliktami  w  przestrzeni  społecznej,
marginalizowanie  znaczenia  religii,  odbieranie  prawa  do
wyznawania  wiary  oraz  eliminowanie  symboli  religijnych  ze
sfery publicznej.

Powyższe negatywne tendencje występujące w życiu publicznym
przekładają się na indywidualne, rodzinne oraz społeczne i
narodowe  postawy,  prowadzą  do  głębokich  podziałów  i  braku
wzajemnego  szacunku,  konfliktów,  alienacji  społecznej  oraz
ignorowania prawa. W wielu przypadkach przyczyniają się do
utraty nadziei, sensu życia, poczucia tożsamości, jak również
rozbicia rodziny, samotności i promowania negatywnych wzorców
w  procesie  formowania  młodego  pokolenia.  Konsekwencją
wymienionych  zjawisk  i  postaw  jest  niszczenie  naszych
fundamentów  –  chrześcijańskiej  tradycji  i  dziedzictwa
narodowego.

Apelujemy zatem do organów państwa o zaniechanie wszelkich
działań powodujących degradację życia społecznego. Wszystkich
wierzących  prosimy  o  aktywną,  opartą  o  zasady  Ewangelii,
obecność w życiu społecznym, a ludzi dobrej woli o zachowanie
wierności sumieniu w duchu solidarności i odpowiedzialności za
dobro wspólne. Pamiętajmy, że Polska to nasz wspólny dom, a
dziedzictwo chrześcijańskie jest od wieków jego fundamentem.

Bp Marian Florczyk, Przewodniczący Rady KEP
ds. Społecznych wraz z członkami Rady.
Warszawa, 4 września 2024 r.



Od 16 do 22 września
Modlimy się w intencji osób ciężko chorych oraz przeżywających
różne przeciwności życiowe. 

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2024/09/15/od-16-do-22-wrzesnia/

